Протокол №1

заседания Совета бригады

от 26.01.2017г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:   Мустафаева М.А.

СЕКРЕТАРЬ:            Тамарчиева Х.Д.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

обучающиеся 7-8 классов   - 152чел

классные  руководители      - 7 чел.

педагогический состав  бригады  -  Алимсултанов А.А., Дунгуева Х.А

Повестка:

1.Ознакомлением с Положением об ученической производственной бригаде.

2.Выборы бригадира, помощника бригадира, звеньевых.

3. Составление плана работы УПБ.

ВЫСТУПИЛА:

Заместитель директора по воспитательной работе Мустафаева М.А. Она
говорила, что у нас в школе создается ученическая производственная бригада
из числа обучающихся 7-8 классов. За всю работу этой бригады несет
ответственность директор школы Чулаева Зайна Лекаевна. Основная
деятельность бригады: осуществление учебной, производственной и
исследовательской работы на земельных участках, право собственности на
которые имеют родители обучающихся, членов бригады. Родители вам
выделили по 5 соток  на каждую бригаду  которой вы будете выращивать
любую овощную культуру и помогать вам будут ваши родители и классные
руководители. Далее она ознакомила присутствующих с Положением об
ученической производственной бригаде.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Одобрить Положение об ученической производственной бригаде.

2. Создать ученическую производственную бригаду из числа
обучающихся 7-8 классов в количестве152 человек.

СЛУШАЛИ:

Сулейманову Марет обучающаяся 8а, которая предложила бригадиром

будет обучающийся 8б класса  Элимханов Магомед - Расул, помощником
бригадира Хамидова Тамила.

Мусаева Умара обучающийся 8б, который предложил звеньевых Зигарова
Ису, Орзамиева Дауда, Джаватханова Мансура, Гасанова Тамерлана,
Назирова Тамерлана, Манцаева Хамзата, Ахматова Магомеда, Ахматова
Саид-Хасана, Макуева Рахима, Исайева  Ислама, Сатиханова Илеса.  Хожаева
Лиана обучающаяся 8в, которая говорила, мы рады созданию ученической
производственной бригады. Уделяться будет больше внимания трудовому
воспитанию и профориентационной работе, ведь труд украшает человека, а
для этого надо составить план работы нашей бригады.

ВЫСТУПИЛ:

Элимханов Магомед - Расул, который предложил план работы ученической
производственной бригады. Этот план приемлем для нас и мы справимся
надеюсь  с работой и будем ожидать хороших результатов урожая.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Одобрить план работы ученической производственной бригады.

Директор школы_______________________/З.Л.Чулаева/